
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

INDAGINE MULTISCOPO SULLE FAMIGLIE - ASPETTI DELLA 
VITA QUOTIDIANA ANNO 2012. INCARICO AL RILEVATORE.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 141 

22/02/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si 
è provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 
2011; 

 
VISTO l’art. 163 del T.U.E.L. che regola l’esercizio provvisorio nelle more 
dell’approvazione del Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso; 

 
CONSIDERATO che con D.M. del Ministro dell’Interno del 21/12/2011 il termine per 
la deliberazione del Bilancio di Previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012 

 
PRESO ATTO che il D.L. n. 216/2011 (c.d. decreto mille proroghe) ha ulteriormente 
prorogato il termine per la deliberazione del  bilancio di Previsione 2012 al 30 
giugno 2012; 

 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 20/01/2012 di assegnazione 
provvisoria delle risorse per l’anno 2012; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di 
posizione organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
 
Dato atto che l’ ISTAT con  circolare n. 28 del 28-11-2011 ha affidato a questo 
Comune  l’espletamento della rilevazione Indagine Multiscopo sulle famiglie – 
Aspetti della Vita quotidiana  che si svolge dal  5  al  17 marzo 2012  e che le 
famiglie da intervistare sono n. 21; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 98  del 26-06-2011 con la quale 
sono state dettate al Responsabile del Settore Amministrativo in qualità di 
Responsabile dell’ufficio Comunale di Censimento le direttive al fine di porre in 
essere tutti gli adempimenti necessari per l’espletamento della selezione  per la 
formazione della graduatoria dei rilevatori esterni da cui attingere i nominativi cui 
affidare l’incarico per l’effettuazione del 15° cen simento generale della popolazione 
e delle abitazioni nonché  delle rilevazioni che l’ISTAT affiderà al Comune; 
Visto Regolamento per il conferimento degli incarichi di collaborazione autonoma 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 206 del 2.10.2008  e in 
particolare l’art.3; 

 
Vista la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n.  671  del 01-
08-2011 con la quale è stato approvato il bando per la formazione di una 
graduatoria per  rilevatore statistico da adibire alle indagini statistiche richieste 
dall’ISTAT; 

 
Vista la graduatoria di merito della selezione approvata con determinazione del 
Segretario Comunale n.829 del 14-09-2011; 
 
Atteso che è si ritiene di  provvedere all’affidamento dell’incarico  a un rilevatore di 
cui alla predetta graduatoria, al fine di ottemperare a quanto richiesto dall’ISTAT con 
la predetta circolare n. 28/2011;  

 
Considerato di poter affidare l’incarico di rilevatore statistico per  l’indagine 
multiscopo sulle famiglie – Aspetti della Vita quotidiana – periodo 5 marzo – 17 
marzo 2012 alla Dott.ssa  Spiga Luisa nata a Cagliari il 23/05/1969 residente in 



Decimomannu Via Venezia 17/a, posizionata al primo posto nella predetta 
gduatoria; 
 
Dato atto che il compenso  da corrispondere al rilevatore sono stabiliti dalla predetta 
circolare e verranno corrisposti dall’ISTAT al Comune a seguito del controllo della 
documentazione restituita al termine della rilevazione che provvederà alla 
successiva erogazione ai rilevatori;  

 
Ritenuto non acquisire il parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
Di affidare l’incarico  di collaborazione occasionale per rilevatore statistico per le 
indagini Multiscopo – aspetti della vita quotidiana che si svolgerà dal 5 al 17 marzo 
2012 alla Dott.ssa Spiga Luisa nata a Cagliari il 23/05/1969 residente in 
Decimomannu Via Venezia 17/a  

 
 
Di dare atto che il compenso erogato ai rilevatori, stabilito dalla circolare ISTAT n 
.28 prot. 27755  del 28-11-2011 per l’indagine di cui trattasi, è pari a : 

1) € 40,00 per ogni famiglia assegnata, intervistata e monitorata di cui : 

-     € 26,00 per ciascuna famiglia intervistata; 

- € 5,00 per ciascuna famiglia assegnata e intervistata, solo nel caso in cui 
il rilevatore abbia partecipato all’intera riunione di istruzione per la 
rilevazione; 

- € 3,00 se i modelli relativi alla scheda generale, i questionari individuali, il 
questionario familiare,nonché le parti di pertinenza del rilevatore saranno 
complete di tutte le informazioni richieste e saranno giudicati ottimi 
dall’Istat; 

- € 3,00 se i modelli relativi ai questionari individuali saranno giudicati 
ottimi dall’Istat; 

- € 3,00 per ciascuna famiglia assegnata e intervistata per la quale sia 
stata compilata la scheda di monitoraggio e sia stata effettuata la 
trasmissione tramite il sistema IVR o tramite web; 
2) € 3,00 per ogni famiglia assegnata ma non intervistata per la quale sia 

stata compilata la scheda di monitoraggio e sia stata effettuata la 
trasmissione tramite il sistema IVR o tramite web; 

3) €18,08 per la partecipazione alla riunione di istruzione per 
l’esecuzione dell’indagine; 

Di dare atto che in caso si intervista interrotta non sarà corrisposto alcun compenso 

 

    Il Responsabile del Settore Amministrativo  
         Dott.ssa Donatella Garau  
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 141 del 22/02/2012


